
1 
 

Protokół nr 18/2016 

z posiedzenia Rady Osiedla Podjuchy w dniu 23.03.2016. 

 
Obecni: 8 radnych. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Powitanie gości. Sprawdzenie listy obecności. Stwierdzenie quorum. Przyjęcie porządku 

obrad. 

2. Głosowanie nad przyjęciem protokołu z posiedzenia RO Podjuchy z dnia 17.02.2016. 

3. Końcowe wnioski z inwentaryzacji stanu ciągów pieszych w Podjuchach – uchwała. 

4. Wycena kosztu oświetlenia Lechicka – Ostowa. 

5. Propozycja uchwały w sprawie ustanowienia trzech szlabanów drogowych na końcu ulic: 

Wschodniej, Sąsiedzkiej – Krzewiastej, Wieluńskiej. 

6. Udział Rady Osiedla  w wydarzeniu Pchli Targ Podjuchy 2016. 

7. Propozycja mieszkanki zorganizowania ogrodu społecznego w Podjuchach. 

8. Sprawy porządkowe: 

A. Aplikacja Alert 

B. Modyfikacja założeń dyżurów radnych. 

C. Zasady obsługi wniosków mieszkańców. 

 

Ad.1. 

Stwierdzono quorum. Przyjęto powyższy porządek posiedzenia.  

 

Ad.2. 

Zatwierdzono protokół z posiedzenia RO Podjuchy w dniu 09.03.2016 uwzględniając uwagę Radnego 

Jarosława Warchoła do punktu 8 niniejszego protokołu. 

 

Głosowało 8 osób: 

„za” – 8 osób, 

„przeciw” – 0 osób, 

„wstrzymuję” – 0 osób. 

 

Ad.3. 

Przewodniczący zaprezentował pełny materiał fotograficzny z przeprowadzonej w marcu 2016 

inwentaryzacji  uszkodzeń ciągów pieszych w Podjuchach. 

Uchwałą nr 41/15 Rada Osiedla Podjuchy podjęła decyzję o zawnioskowaniu do ZDiTM  o naprawę 

wskazanych miejsc uszkodzeń i braków (w załączeniu do uchwały płyta CD z mapą inwentaryzacji i 

zdjęciami dokumentującymi uszkodzenia).  

 

Głosowało 8 osób: 

„za” – 8 osób, 

„przeciw” – 0 osób, 

„wstrzymuję” – 0 osób. 
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Ad.4. 

Przewodniczący poinformował o wycenie kosztów oświetlenia ulicy Ostowej i końcowego fragmentu 

ulicy Lechickiej do posesji nr 23. Łącznie 360 metrów, 13 punktów oświetleniowych na kwotę 105 000 

PLN.  

 

Ad.5. 

Uchwałą nr 42/15 Rada Osiedla Podjuchy wyraziła stanowisko, aby zawnioskować o ustanowienie 

trzech szlabanów drogowych w przebiegu autostrady A6 na wysokości trzech wiaduktów: nad ulicą 

Wschodnią, nad ulicą Sąsiedzką-Krzewiastą oraz Wieluńską. 

Uzasadnienie: 

Wniosek ma związek ze stałą, postępującą degradacją walorów przyrodniczych terenów osiedla 

Podjuchy znajdujących poza linią Autostrady A6 i sąsiadujących ze Szczecińskim Parkiem 

Krajobrazowym Puszcza Bukowa. Teren oznaczony na mapach geodezyjnych nr 2/6 i 2/7 obręb 4116, 

roboczo nazywany "Śnieżną Górką" jest przedmiotem intensywnej eksploracji przez sympatyków 

sportów motorowych (motocykle, quady i off-road). Presja ta spowodowała duże zniszczenia muraw 

kserotermicznych, oddziałuje na pobliski rezerwat przyrody i SPK Puszcza Bukowa. Wywołuje istotne 

napięcia społeczne na linii mieszkańcy, miłośnicy przyrody, amatorzy sportów motorowych. Źródło 

konfliktu to powoduje hałas wysokoobrotowych silników, zagrożenie dla pieszych spacerujących w 

tym obszarze, biegaczy, amatorów nordic-walking oraz rowerzystów. W związku z pewną indolencją 

służb leśnych i Policji w zakresie egzekwowania prawa na tym obszarze, stałym zagrożeniem 

powstawania dzikich wysypisk, Rada Osiedla Podjuchy wnosi u ustanowienie barier fizycznych w 

postaci szlabanów drogowych uniemożliwiających swobodny wjazd na opisany obszar.       

 

Głosowało 8 osób: 

„za” – 8 osób, 

„przeciw” – 0 osób, 

„wstrzymuję” – 0 osób. 

 

 

Ad.6. 

Przewodniczący zachęcił Radnych do włączenia się w Pchli Targ Podjuchy 2016 w formie 

wolontariatu. Ustalono także, że mieszkańcy mogą przynosić przedmioty przeznaczone na Targ do 

siedziby Rady Osiedla. 

 

Ad.7. 

Maciej Szyszko poinformował o propozycji mieszkanki dotyczącej zorganizowania w Podjuchach 

ogrodu społecznego. Pomysłodawczyni ma przedstawić szczegóły na kolejnym posiedzeniu. 

 

Ad.8. 

Omówiono sprawy porządkowe. 

 

Ad.9 

Brak. 

 

Protokołowała Marta Wójcik. 


